

Ingen atomvåben
fra Siemens til Irak



Fynsværket
spiser 36 kg kul
i sekundet



Elevatorafdelingen
på vej til Otis



Til tops i Himalaya
med Siemens



Tjen penge på
en god ide



Flot stand på
Herning-messen



Husorkestret på
turne i Berlin



På job i Siemens:
Posten **skal** ud...



Termografering i
BAT

Siemens

nyt

Nr. 4 oktober 1991



Hvor er hullet? Elektriker Per G. Olsen, BAT, har nærmest røntgen-øjne, når han med sit specielle kamera afslører lægger dybt inde bag mure og maskiner. Kunsten hedder »termografering«, som er et nyt produkt på vej frem i BAT. Læs artiklen inde i bladet. Foto: Kennet Havgaard.

Tillidsmand siger om overdragelsen af elevator-afdelingen til Otis:

- Vi har stor respekt for beslutningen

Fredag den 30. august 1991 var en sort dag for Siemens elevatorafdeling: Samtlige aktiviteter blev overdraget til elevatorfirmaet Otis, inklusive reservedele, lagerbeholdning og ikke mindst medarbejderne og deres knowhow.

- Men når det nu ikke kunne være anderledes, så har Siemens handlet helt igennem korrekt og reelt. Samtidig har man været meget fair overfor os medarbejdere - og det er rart at konstatere, selvom det er svært at forstå, at vi nu skal forlade Siemens efter så mange år.

Siger Per Elo Larsen, der er tillidsmand for de ansatte i elevator-afdelingen, til Siemens nyt, og fortsætter:

- Der er mange medarbejdere med meget høj anciennitet, og det betyder, at vi kender problemerne på elevatormarkedet. Derfor har vi nok en meget stor forståelse for det, der er sket. Andre firmaer i branchen har jo også fusioneret. Og hvis vi endelig skulle forlade Siemens, så var Otis det sted, vi helst ville hen.



Sikret arbejdspladserne

Forud for beslutningen om at videreføre aktiviteterne i et

andet firma har der ligget mange forhandlinger og overvejelser, siger chefen for ele-

En epoke er slut i Siemens. Efter 111 år med elevatorer i Siemens-koncernen forlader Danmark nu - som det sidste Siemens-selskab - dette marked. Ved kontrakt-underskrivelsen er det fra venstre Otis-direktørerne Carsten Carstensen og Jaques Lalo, der signerer aftalen, mens det er vor egen Helmut Lengler og Steen Jensen, der kvitterer. Foto: P. H. Seifert.



BAT-direktør Ole Brixen (tv) diskuterer kontrakt-detajler med Otis-folkene umiddelbart inden underskrivelsen. Foto: P. H. Seifert.

vatorafdelingen, Erik Block-Schultz.

- En fortsættelse af afdelingen i Siemens-regi - med vor afhængighed af underleverandører - var heller ikke bæredygtig på længere sigt. Og udover de økonomiske betragtninger, der også ligger til grund for beslutningen, har der i vor traditionsrige afdeling været en række følelsesmæssige aspekter forbundet hermed - både i forholdet til Siemens og til vor egen selvstændighed.

- Nøgt set er der dog igen tvivl om at beslutningen er rigtig, og vi har da også sikret både hovedparten af medarbejdernes forbliven, og at kunderne ikke lades i stikken, fastslår Erik Block-Schultz.

Otis på vej til Tåstrup

Det amerikanske elevatorfirma Otis, der er verdens største producent af elevatorer, er allerede i fuld gang med at flytte sit hovedkontor i Danmark til adressen Dybendsvænget 3 i Tåstrup.

Otis havde nemlig ikke plads til de mange nye Otis-medarbejdere fra Siemens på den gamle adresse i Herlev, og for Siemens er det en god beslutning, idet de mange ledige kvadratmeter i Tåstrup nu bliver lejet ud.

- Det er da glædeligt vi bliver i Tåstrup, siger Per Elo Larsen. Dermed kan vi fortsat

- Vi føler, at Siemens har behandlet os alle fair, og vi nærer fortsat stor respekt for Siemens, selvom det er vemodigt, at sige farvel efter så mange år, siger tillidsmand Per Elo Larsen.

følge med i hvordan det går i Siemens, og gennem årene er der jo også knyttet mange bånd til medarbejdere i andre afdelinger.

En epoke er slut

Med overdragelsen af elevatorafdelingen til Otis lægger Siemens i Danmark navn og sted til en epoke, der nu slutter efter 111 år.

For det var faktisk Siemens, der opfandt den første elektriske elevator. Den blev præsenteret af Werner von Siemens på en udstilling i byen Mannheim i år 1880. Det var en udvendig elevator, som kunne løfte 4 personer.

Siden har Siemens-koncernen forladt elevator-markedet over hele verden, idet elevatorer ikke passer ind i produktstrategien.

Danmark er således det sidste Siemens-selskab i verden, som har haft elevatorer på programmet. En epoke i Siemens, der nu slutter den 1. november 1991. *fim*



Stafetløb i Fælledparken

25 medarbejdere fra Siemens var blandt de 9.000 løbere, som den 3. september deltog i 5 x 5000 meter stafetløb i Fælledparken.

I alt 1.800 hold på hver 5 deltagere var tilmeldt det krævede løb, hvor hurtigste deltager fra Siemens gennemførte 5.000 meter på 16 minutter og 23 sekunder.

- Vi opnåede ingen topplacering, men hyggede os gevaldigt ved blot at være med, siger elektriker Bjørn Larsen, primus motor bag Siemens-deltagelsen og formand for Siemens Motion.

Med deltagelsen i år har Siemens-medarbejdere nu fire gange deltaget i stafetløbet.

Siemens havde sponsoreret et telt til rådighed for deltagerne, og som det ses på billedet var der også tid til hyggesnak og en bid brød. *oph*

